
PecnySjiHKa Moji/jOBa

OpxeîîcKMM 
ropoACKofi CoseT

10.20
nr.

Cu privire la prelungirea termenului de 
locaţiune funciară a terenului.

în conformitate cu Codul Funciar, art.10, Codul Civil, art.875 şi art.904, Legea privind 
administraţia publică locală nr.436-XVI din 28.12.2006, art.14, p.2 (lit.”c”), Legea privind preţul 
normativ şi modul de vânzare-cumpărare a pământului nr.l308-XIII din 25.07.1997, examinând 
cererea cet. Gargalîc Iurie, cu domiciliul în or. Orhei, str. Zemţov 44, privind prelungirea 
termenului contractului de locaţiune funciară nr. 111 din 01.11.2009,

CONSILIUL ORĂŞENESC ORHEI D E C I D E :

1. Se prelungeşte cet. Gargalîc Iurie termenul contractului de locaţiune funciară nr. 111 din 
01.11.2009 pentru terenul aferent atelierului de reparaţie şi confecţionare a încălţămintei din str. 
V.Lupu 53/a, cod cadastral 6401311112, cu suprafaţa de 0,0082 ha, de la 01.10.2013 pînă la 
30.09.2016, pentru deservirea atelierului de reparaţie şi confecţionare a încălţămintei.

2. Se obligă serviciul funciar să perfecteze acordul adiţional la contractul de locaţiune 
funciară al terenului nominalizat şi să-l prezinte spre semnare primarului.

3. Se obligă beneficiarul să încheie cu serviciul funciar al Primăriei oraşului Orhei în 
termen de o lună de la data adoptării prezentei decizii acordul adiţional la contractul de locaţiune 
funciară al terenului nominalizat şi să-l înregistreze la Primăria Orhei.

4. în cazul în care, din vina beneficiarului acordul adiţional la contractul de locaţiune 
funciară al terenului nu se va perfecta în termenul stabilit, serviciul funciar va prezenta spre 
abrogare Consiliului orăşenesc Orhei decizia respectivă.

5. Controlul asupra executării prezentei decizii revine viceprimarului oraşului Orhei d-lui 
Valentin Munteanu.

Republica Moldova

Consiliul 
orăşenesc Orhei

D E C I Z I E

07.11.2013

or.Orhei
r. OpxeM

Preşedintele şedinţei 

Secretarul Consiliului

Iurie LUPACESCU 

Aia BURACOV SCHI


